

NAUJA J. A. V. NOTA STALINUI DĖL DAIRENO

RUSIJA ATSAKOMINGA UŽ PAŽEISTUS AMERIKOS INTERESUS DAIRENE

Sovietų valdžia protestuoja prieš sąjungininkų pastangas pakelti vokiečių pramonę, ūkį

WASHINGTON, D. C., rugp. 21 d. — Valstybės departamentas paskelbė, kad J. Valstybių valdžia įteikė naują protesto notą sovietų valdžiai dėl suvaržymų Daireno srityje. Ambasadorius Bedell Smith įteikė notą Molotovui rugp. 14 d.

1945 metais pasirašyta sutartis įpareigoja sovietų karo vadovybę perleisti Daireno uosto administraciją Kinijos valdžios atstovams. Karas prieš japonus jau seniai baigtas, bet sovietų karo vadovybė iki šio meto neįsileidžia kiniečių į Daireno sritį ir neperleidžia uosto administracijos.

Karo metu padaryta sutartis liepė tuojau po karo atidaryti Daireno uostą prekybai, be sovietų karo vadovybės neįsileidžia į Daireną nei Amerikos laivų, vežančių ten esančiam konsului maistą ir korespondenciją.

Sovietų valdžia yra atsakominga už pažeistus J. Valstybių interesus pačiame Dairene ir visoje jo srityje, sako valstybės departamento nota Rusijai. Dairene ir kitur buvo kelios J. Valstybių prekybos ir pramonės įstaigos ir didokas turtas, bet sovietų karo vadovybė neleisdžia jo administruoti.

Tai yra antroji nota Rusijai dėl Daireno.

Sovietų valdžia šiandien atsiuntė protestą dėl projektuojamos vakarų sąjungininkų konferencijos apie vokiečių pramonę. Sovietų nota sako, kad Potsdamo konferencijoje sąjungininkai pasižadėjo nekelti vokiečių pramonės, tuo tarpu dabar britai, amerikiečiai ir prancūzai planuoja ją pakelti.

Gerai informuoti asmenys pasakoja, kad rytoj bus pradėtas svarstyti J. Valstybių planas vokiečių ūkiui stabilizuoti. J. V. nori, kad Ruhr kraštas būtų paliktas vokiečiams, bet sutinka sudaryti J. V., britų, prancūzų, belgų ir olandų komisiją, kuri tvarkytų Ruhr srities pramonę. J. Valstybės nori, kad Ruhr pramonė pasilyktų vokiečių rankose, kad angliakasiams būtų pagerintas pragyvenimas, atvežta daugiau naujų mašinų ir pagerintas susisiekimas.

BERLYNAS, rugp. 21 d. — Sovietų protestas dėl konferencijos vokiečių ūkiui pakelti neturi jokios prasmės, šiandien pareiškė gen. Clay. Potsdamo sutartis liepia Vokietijai skaičiuoti vienu ūkiu vienetu, bet sovietų valdžia pirmoji sulaužė šį sutarties nuostatą.

RUSIJA NEILEIDO AUSTRIJOS IR ITALIJOS Į JUNGTINES TAUTAS

Britų laive sėdį žydai gavo ultimatumą: — Jei neišlipsit, tai nuvešim į Vokietiją

LAKE SUCCESS, N. Y., r. 21 d. — Sovietų Sąjungos atstovas Gromyko šios dienos posėdyje du kartu naudojo veto.

Saugumo taryba absoliučia balsų dauguma nutarė priimti į Jungtinių Tautų organizaciją Italiją ir Austriją, bet Rusija užsispyrė šiuo dviejų valstybių nepriimti.

Už Austriją buvo paduoti 8 balsai, o už Italiją — 9, bet Gromyko vetavo saugumo tarybos daugumos nutarimus.

ASAMBLĖJA SPRĖS ITALIJOS KLAUSIMĄ

Šios dienos posėdyje buvo sprendžiamas Vengrijos prašymas įstoti į Jungtines Tautas.

Už Vengriją buvo paduotas tik vienas balsas, tiksliai viena valstybė pasipriešino, o visos kitos valstybės susilaikė nuo balsavimo. Už Vengriją balsavo Sirija, o prieš josios priėmimą balsavo J. A. Valstybės.

Vėliau, kai buvo svarstomi Austrijos ir Italijos prašymai, tai Gromyko naudojo veto privilegiją.

Naujos Naujienų Ofiso Valandos

8:30 iki 5:30 KASDIEN
8:30 iki 1 ŠEŠTADIENIAIS

Teismo Posėdis Lauke



Teisėjas Justin F. McCarthy, negalėdamas pakelti kaitros, įsakė anstoliui išnešti suolus iš Chicago teismo rūmų ir nutarė svarstyti bylą lauke. Teismo tarnautojai ir teisiamieji taip pat patenkinti, jiems nereikės sūsti kambary.

Gen. Jonas Černius pasiekė Angliją

LONDONAS, rugp. 21 d. — Gen. Jonas Černius, kuris 1939 metais buvo Lietuvos premjeras ir pasirašė draugingumo sutartį su Rusija, jau pasiekė Angliją, kur jau gavo darbo žemės ūkyje, praneša Bostone leidžiamas laikraštis "The Pilot".

Buvęs premjeras stovėjo eilėje su kitais tremtiniais, kad galėtų gauti penkių šilingų pensiją. Maistu ir butu jis buvo aprūpintas.

ČERNIUS ATVYKO ANGLIJON SU ŠEIMA

Gen. Černius atvyko Anglijon su žmona ir 17 metų amžiaus sūnumi. Karo metu 21 metų amžiaus jo dukterė mirė iš bado.

— Aš, būdamas premjeru pasirašiau savitarpinės pagalbos sutartį su Rusija, — pareiškė gen. Černius. — Minėtos sutarties tikslas buvo pasiruošti bendromis jėgomis pasipriešinti vokiečių agresijai. Turėjome viltį, kad mūsų nepriklausomybė bus atstatyta, kaip vakarų Europoj ji buvo atstatyta Belgijai, bet Rusija sulaužė šią sutartį. Atrodo, kad Atlanto Čarteris yra panardintas į bangas, ant kurių jis buvo pasirašytas.

Gen. Černius Angliją skaito demokratijos širdimi ir yra pasiryžęs atidirbti už teikiama paramą.

Skrenda 640 mylių į valandą

MUROC, Cal., rugp. 21 d. — 33 metų amžiaus laivyno komandierius Turner Caldwell šiandien nuskrido 640,7 mylios į vieną valandą. Tai yra pats greičiausias skridimo rekordas.

Greičio rekordą turėjo kariuomenės pulk. Albert Boyk, nuskridęs 623,8 mylias į valandą. Laivyno vadovybė apskaičiuoja, kad šiandien vartotas lėktuvas gali skristi 675 mylias į valandą.

Šiandien gautos informacijos pagalbos pastatyti tokį lėktuvą, kuris skris su garšu, nulėkdamas 730 mylių į valandą.

TRAUKIA TEISMAN 20 TARNAUTOJŲ, PALAIKUSIŲ RYŠIUS SU ŠNIPAIS

Republikonai kritikuoja prezidentą Trumaną dėl nenoro mažinti valdžios mokesčius

WASHINGTON, D. C., rugp. 21 d. — Gerai informuoti FBI pareigūnai tvirtina, kad ateinančią savaitę apie 20 valdžios tarnautojų privalės aiškintis teisme, praneša "Nana" žinių agentūra.

FBI turi pakankamai įrodymų medžiagos, kuri sako, kad minėti tarnautojai palaikė ryšius su Kanadoj veikiančiais sovietų šnipais.

Policija nustatė, kad Kanados ir J. Valstybių komunistai glaudžiai bendradarbiauja.

TEIKĖ ŽINIAS SOVIETŲ ŠNIPAMS

Policija turi įrodymų, kad 141 J. Valstybių gyventojas teikė žinias ir padėjo gauti karo paslaptis.

Pirmoje šnipinėjimo byloje turės aiškintis tik 20 asmenų, o kiek vėliau ir kiti bus patraukti atsakomybėn.

Išaiškinta, kad sovietų šnipai bandė prisitaikyti prie atominės energijos paslapčių, prie valstybės ir karo departamentų bei nuo jų priklausančių įstaigų.

REPUBLIKONAI KRITIKUOJA PREZIDENTĄ

Padarius prezidentui Trumanui pareiškimą apie galimą ateinančių metų perviršį, republikonų vadai dabar aštriai kritikuoja prezidentą dėl nenoro atsakyti sumažinti valdžios mokesčius.

Senato mokamoms priemonėms parūpinti komiteto pirmininkas Bridges sako, kad valdžia pavogė nuo gyventojų mokesčių sumažinimą.

Prezidentas sako, kad perviršius privalo būti naudojamas valstybės skoloms mokėti.

BRITAMS LIKO TIKTAI 400 MILIJONŲ

Britai paskolino iš J. Valstybių 3,700 milijonų dolerių, bet šio mėnesio gale liks tik 400 milijonų.

Prieš porą dienų buvo paskelbta, kad britai dar turi nesunaudotus 850 milijonų, bet jeigu užmokės už užsakytas prekes, tai jiems pasiliks tik 400 milijonų.

MASKVOS RADIJAS LIETUVIŠKAI KVIEČIA TREMTINIUS GRĮŽTI

Grįžusiems žada žemės, paskolas, darbo, bet nieku neužsimena apie stovyklas, kalėjimus

Dėl lietuvių tautą ištikusios tragedijos birželio 15-oji diena viso pasaulio lietuvių buvo minima kaip rimties ir susikauptimo diena. Maskvos radijas tą dieną taip pat prabilo lietuviškai. Lygiai 10 valandą (mūsų laiku) iš Maskvos pasigirdo lietuvių kalba paskatinimas grįžti į tarybinę Lietuvą, deja, tai buvo nei originalus, nei naujas pranešimas, o tik pakartojimas J. Palemono (J. Paleckio slapyvardė) straipsnio, kuris jau prieš porą mėnesių buvo įdėtas JAV lietuvių komunistų laikraščio "Laisvė" 90 n-ryje.

Tame paskatinime buvo paminėtos ir keletos jau grįžusiųjų pavardės. Pav., grįžęs Klaipėdos lietuvių veikėjas ir buv. seimelio narys Kibrancas dabar dirbęs šilutėje žemės banko skyriaus vedėju. Kitas klaipėdiškis ir poetas, Salys Šemerauskas, ilgai klajojęs po Vokietiją, vis nesiryždamas grįžti, o dabar jis jau esąs Klaipėdos suaugusiųjų gimnazijos direktorius. Tokių, kaip Kibrancas ir Šemerauskas, esą tūkstančiai, kurie grįžę į Lietuvą, gavę žemės ir įsikūrę savo ūkiuose bei stoję dirbti prie savo profesijos darbo.

PARVAŽIAVO ELŽ. MARCINKIENE, Z. LUKOŠIUS

Tarp grįžusiųjų dar minimi: šoferis Antanas Alūzas iš Želvos, Elžbieta Marcinkienė su dukrele Irena iš Šiaulių, Dvoro g. Nr. 46, Zenonas Lukošius iš Svėkšnos, Lipinaičių šeima iš Vilkaviškio, Vincas ir Marijonas Baranauskai iš Marijampolės ir kt.

Štai būdingesnės to pranešimo citatos:

Grįžę į savo karo sugriautus ūkius, valstiečiai atstato namus, statosi naujus trobesius, dirba apleistą žemę, įsigyja gyvulius.

Tarybų valdžia tiekia jiems visokeriopą pagalbą — kreditais, statybos medžiaga, sėklomis bei galvijais. Tūkstančiai bežemių ir mažžemių valstiečių gavo žemės.

Šimtai sugrįžusių valstiečių betarpiai dalyvauja valstybės valdyme kaip apylinkių ir valsčių vykdomųjų komitetų nariai bei pirmininkai.

LIAUDANSKIS PASAKOJA APIE NORKHEIMĄ

Paskutiniu metu vis daugiau žmonių grįžta iš sąjungininkų Vokietijos okupacinių zonų. Lietuviai, grįžę į gimtinę, pasakoja apie sunkumus, kuriuos teko nugalėti, kol gavo galimumą palikti DP (perkeltųjų asmenų) stovyklas.

Fašistų agentai, daugumoje atsitikimų užimam stovyklų vadovybės vietos, taikė moralinį, o dažnai ir fizinį terorą asmenims, pareiškusiems norą grįžti į gimtinę.

LIAUDANSKIS NEPAŽABOTAS NUVYKO Į ŠIAULIUS

Parvažiaavęs į Lietuvą jis paviešėjo pas savo seserį, artistę Voliūnienę, o paskui nuvažio pas motiną į Šiaulius.

Nei nepažabotas šmeižimas, nukreiptas prieš tarybų valdžią, nei grąšinimai, nei teroras nesustabdė žmonių, nutarusių grįžti namo ir vėl pradėti dirbti savo taikingą darbą.

Visiems grįžusiems užteko duonos ir darbo gimtiniėje. Jų niekas nepersekiuoja už tai, kad jie yra dirbę Vokietijoje arba karo metu buvo išvažiuavę su vokiečiais. Gimtinė — motutė džiaugsmingai priėmė savo sugrįžusius vaikus.

RUSAI MINEJO PABALČIO KRAŠTŲ OKUPACIJĄ

Minėtas Maskvos radijo pranešimas protarpiais buvo pavairinamas lietuvių liaudies dainų pokštelėmis.

Po šito pranešimo tuojau sekė pranešimas latviams jų kalba, kurio turinys taip pat yra išėjęs iš panašaus sukirpėjo rankų.

Taiigi, ir Maskva nepamiršo paminėti birželio 15 dienos. "Mintis".

Vėliausios Naujienos

— Prezidentas Trumanas paskelbė laikraštiniams, kad karo sekretoriui jis paskyrė Kenneth Royal, laivyno — Sullivan, o aviacijos — Symingtoną, kurie ir dabar tvarko šias ginklų rūšis.

— Springfielde, Ill., vakar karštis buvo toks didelis, kad net šaldytuvas užsidedė, reikėjo iškviešti gaisrininkus.

— Argentinos ir Dominikonų Republikos atstovai pareikalavo Jungtinių Tautų sesijoje svarstyti Italijos taikos sutartį ir padaryti joje pakaitas.

— Valstybės departamentas paskelbė, kad 9 valstybės sutiko dalyvauti pasitarimuose japonų taikos sutarčiai paruošti. Visos sutiko vartoti dviejų trąčdalių balsų procesą nuostatams priimti. Sovietų Rusija atsisakė šioje konferencijoje dalyvauti, ji nodi veto teisės.

— Indijoj sitchai pradėjo smarkiai pulti musulmonus, kurie nerespektuoja tikybinių sitchų šventovių.

— Johnson pasiūlė saugumo tarybai nekreipti jokio dėmesio į paskutiniu metu vartojamus sovietų veto, bet Gromyko pareiškė, kad jis vetuos šį pasiūlymą. Johnson sako, kad Rusija yra vienintėlė, kuri neratifikavo italų sutarties, o dabar nenori priimti Italijos, kol sutartis nepasirašyta.

— Palestinoj vakar įvyko sproginimas, keli britai sužeisti. Arabai pradėjo kovą dėl laisvės, nori sustabdyti žydų pogromus.



Karštas, drėgnas.
Saulė teka — 6:05; leidžiasi — 7:43.

LIETUVIŲ RATELIAI

LIETUVIŲ MOTERŲ APSVIETOS DRAUGIJOS VEIKLA

Lietuvių Moterų Draugija Apšvieta yra viena iš pirmųjų švietimo moterų draugijų, kuri gyvuoja jau suvirš 40 metų. Per tą laiką yra daug prisidėjusių prie įvairių labdarinės darbų su aukomis. Ir šiandien narės rūpinasi, kad, atėjant vėseniam orui, prasidės įvairūs labdarinės vajai ir kad būtų galima paaukoti nors po mažą auką.

Reikia sukelti šiek tiek pinigų. Todėl Apšvietietės nutarė surengti pikniką sekmadienį rugsėjo 14 d., Liepos Darže.

Mūsų Apšvietietės yra ga-

bios virėjos, tat žadėjo labai skanių valgių prirengti. O mūsų darbščioji komisija, L. Kriščiūnienė, M. Miliūnienė ir S. Pūniskienė, yra pasiryžusios ir deda visas galimas pastangas, kad piknikas būtų įvairus ir malonus.

Tikimės, kad gerb. visuomenė atsilankys ir parems mūsų Apšvietiečių pikniką, nes pelnas bus skiriamas įvairiems labdarinės skyriams. Todėl prašau visų malonaus atsilankymo pas mus Apšvietietes.

— M. Zolpienė, pirm.

IŠ UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO KLUBO

Susirinkimas įvyko rugpjūčio 12 d. Vingeliausko svetainėje, 4500 So. Talman ave. Narių prisirinko pilna svetainė. Matomai visiems rūpėjo sužinoti pasėkmės iš atsituvusio pikniko.

Pirmininko pagelbininkui atidarius susirinkimą tris perskaitytus nutarimus, buvo priimami nauji nariai. Jų buvo net 18; visi priimti į klubą.

Komisija iš atsituvusio pikniko pranešė, kad piknikas gerai pavykęs, pelno likę \$132.75. Atstovai lietuvų našlaičių fondo pranešė, kad yra rengia-

mas piknikas, kuris įvyks rugsėjo 7 d., sekmadienį, J. Lepos Darže, 82nd ir Keane ave., ir prašė darbininkų. Į komisijos prašymą savanoriai apsiėmė net 12, kuriuos susirinkimas ir užvirtino.

Buvusiam pirmininkui B. Putrimui per 3 susirinkimus neatilankius, jo vieton išrinko kitą, J. Judekį, o pirmininko pagelbininku Antaną Jusą.

Tuo susirinkimas ir užsibaigė, paskirdamas komisiją metinio baltaus rengimui.

— A. Masiulis.

KAS KIEK BALF-Ų AUKOJO

Illinois BALF Vajaus Komitetas gavo iš Rockfordo BALF 85 Skyriaus rengto pikniko \$117.20 auką. Šią sumą čekiu prisuntė Rockfordo 85 BALF Skyr. Sekr. Mr. Deltuva; kartu prisuntė ir aukotojų pavardes, kurias čia skelbiame.

Po \$10.00 aukojų: J. Usas, M. Sinkevičius, S. P. Petraitis, K. Zakarevičius, Chas. Mitchell, A. Deltuvienė, P. A. Deltuva ir Bacevičius J. pridėjo \$3.00.

Po \$1.00 aukojų: J. Jezukevičius, V. Gremba, R. Širvinskis, Inbaris, Lietuvaite, D. Evans, J. Zubinas, N. Bagdonienė, G. Rumia, E. Sridla, D. Misiūnas, K. Užabalienė, S. Klisko, N. Vyšniauskienė, A. Ci-

mermienė, Ivanauskienė, J. Patavičienė, G. Miklioniene, J. Dubinas, A. Butkus, F. Miklo, V. Gedgaudas, J. Rimkus, O. Širvinskienė, J. Jusevičienė, J. Eriedis, Kacėnas, J. Grigas, Siuksteris, V. Karvelis, B. Patasiene, F. Rimkus, D. Varasius, A. Andriuska, A. Tamkus, A. Lukošienė, S. Kasputis, Juškieč, J. Semėnas, P. Kutra, M. Bagdonienė. Ir smulkių aukų buvo gauta \$7.20.

Kitą auką \$50.00 BALF Vajaus Komitetas gavo iš 9th Ward Lithuanian Democratic Club per Pirmininką S. Dambro. Šis liet. demokr. klubas, Roselande, jau yra davęs įvairiems Lietuvos reikalams virš \$694.00 aukų.

Visiems aukojusiems BALF Vajaus Komitetas nuoširdžiai dėkoja.

— Bronius Budginas, BALF Vajaus Vėdejas.

LIETUVIŲ TAVERNINKŲ SAJUNGOS LOKALO ŽINUTĖS

Taverninkų Sąjungos susirinkimas buvo rugpjūčio 12 dieną Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted st., kaip 2 valandą popiet.

Susirinkimas pasirodė tuo svarbus, kad buvo išduoti pilni raportai iš įvykusio pikniko liepos 6 dieną Liberty Darže.

Pirmiausia skaitytas protokolas iš praėjusio susirinkimo ir priimtas, kaip skaitytas. Paskui komitetas išdavė raportą iš įvykusio pikniko, ir pasirodė, kad piknikas buvo sėkmingas ir davė pelno virš \$900. Raportas priimtas vienbalsiai.

Susirinkimas nutarė duoti šimtą dolerių pikniko komiteto pirmininkui, kad jis surengtų draugišką vakarėlį visiems pikniko darbininkams, kurie taip nuoširdžiai darbuos. Tai bus padėka už jų pasidarbavimą.

Buvo apsvartyti kiti reikalai ir paaukota \$50 United Lithuanian Relief fundui. Tai girtinas darbas. Reikia tikėti, kad ir ateity šį taverninkų organizacija parems lietuvų remtinus darbus.

Išrinkta nauja valdyba

1947-ms ir 1948-ms metams išrinkta nauja valdyba, nes šis susirinkimas buvo kaip priešmetinis. Pirmininku išrinktas T. Aleksynas, pagalbininku A. Zalagėnas, užrašų raštininke Anna Kowalis, finansų raštininku J. Laurin, kasierium C. Ukeiškis, marsalka B. Kaslauskas, direktorų tarybos pirmininku A. Kasper, lokalo atstovu A. K. Valukas.

Visi valdybos nariai pasižadėjo dirbti kogeriausia, kad organizacija augtų ir bujotų. Tačiau, kurie norite įsirašyti į šią organizaciją, pašaukite lietuvų taverninkų sąjungos atstovą A. K. Valuką. Jisai jums mielai patarnaus. O organizacija mums visiems reikalinga. Jo telefonas yra OAKland 8937. Pašaukite bet kada, kai kokia pagalba reikalinga.

Mūsų organizacija ir yra tam, kad suteiktų geriausią patarnavimą savo nariams, reikalaujant; visuomet gausite geriausią patarnavimą — ne svarbu, anksti ar vėlai vakare.

Visiems, kurie dar nepriklausote, dabar yra laikas įsirašyti.

— A. K. Valukas, koresp.



Brenda Hesler yra pasiryžusi apginti geriausios plaukikės titulą, kuri jį laimėjo perėmė metais. Ji yra Stanford Universiteto studentė, iš Los Angeles miesto ji jau atvyko į Chicago, kur vyks plaukiojimo rungtynės.

Apie Keistučio Choro pikniką

Keistučio Choro šeima daugėja. Visi sugrįžo iš karo. Ir Keistučio Choras vėl linksmintas ir pats linksmintas. Dabar rengia gražų, smagų pikniką.

Piknikas rengiamas sekmadienį, rugpjūčio 24 d., Willow West Darže (buvusioj Bucho farmoj), netoli Archer ave. ir Willow Springs Road.

Smagus orkestras gries linksmą muziką jauniems ir seniems. Bus, žinoma, užkandžių ir baras troškuliui nuraminti. Komisija turės įvairių pamarinimų.

Visus kviečiam atsilankyti, jaunus ir senus. Atvažiuokit ir pasilinksminkit su Keistučio Choru ir jo draugais.

Vietą — Willow West Daržas.

Diena — Rugpjūčio 24, 1947. Laikas — Atvažiuokite anksti, orkestras pradės groti 2 valandą.

— Aldutė.

Cuker Draugiška Parė

FOX LAKE, Ill. — Rugpjūčio 10 dieną pp. Antanas ir Vera Cuker, 732 W. Cermak Rd., kurie užlaiko daugelį metų nuosavame name tavernos liznį ir turi gražius rezidencijos namus Fox Lake, Ill., sumanė surengti giminėms ir draugams parę. Kaip manė, taip ir padarė.

Parė įvyko Fox Lake, Ill. Dailavavo giminės ir artimi draugai. Apie 60 žmonių atsilankė. Dalyvavo ponias Ona Gailienė su dukteria Onyte, 701 21st Pl., tavernos biznio savininkė, ponios V. Cuker sesuo, p. Gričiūtė, ponios Cuker sesers dukterė, p.p. Miliauskai iš Cicero, p.p. Miliauskai Jr., p.p. A. V. Cuker, žentas iš Cicero, ponias Žiuraitė, vaistinės savininkė, p.p. Bernadišiai, anglių sandėlio savininkai, p. Witekunas iš Lemont, Ill., pp. Sturmai ir žentas, p.p. Karaliai, p.p. Mažeikai ir panelė Mažeikaitė, p.p. Jankauskai iš Berevry Hills ir daugiau artimų p.p. Cuker draugų. Kurių vardų ir pravardžių neteko sužinoti, atsiprašau.

Visi parės dalyviai gražiai linksminosi prie skanių valgių, gėrimų ir draugiškų kalbų iki ankstyvo ryto.

P.p. Antanas ir Vera Cuker visiems parės dalyviams už atsilankymą ir už gražias dovanas yra širdingai dėkingi.

— Senas Petras.

Garsinkitės "N-nose"

Užuojauta Marijonai ir Antanui Viskams

Gyvenimas eina savo keliu, niekur nesustodamas, prieš nieką nesilenkdamas. Laikrodinis maša minutes ir valandas, sukanka metai ir šimtmečiai ir laikas slenka nesustabdomas.

Dar tik mūsų trumpo amžiaus laikotarpį milijonai motinų roudojo ir rauda dėl žuvusių dviejuose karuose sūnų. Yra motinų, kurios prarado penkis ir šešis sūnus, kurioms atrode neįmanoma pergyventi širdgela.

Jų skausmų gali palengvinti, apgydyti tik laikas; tas laikas, kurio negalima pagreitinti. Reikia gyventi ir kentėti. Reikia atminti, kad yra žmonių dar blogesnė padėty. Gal žmogus prarado kare abi kojas, abi rankas ir jau rodos, kad vilties gyventi nėra. Bet pergyvena sunkių širdies skausmą ir tęsia savo, nors sunkų, gyvenimą. Taip jau yra, kad gyvybė stovi virš visko.

Benjamin Viskas buvo rimtas ir malonus jaunuolis, atjautė savo tėvus, nes buvo gerai išauklėtas. Mes jį pažinome nuo tada, kada jis buvo tėvų rankų nešiojamas. Jis išaugo į pilną vyrą, nors dar tebuvo tik 17 metų.

Jo amžiaus jaunuoliai, kurie nešė karštą liūdija, kad jis buvo rimtas ir turėjo rimtus draugus. Jiems nelengva buvo mairytis savo draugą karste, ir ten kapinėse buvo matyti jų veiduose atjauta.

Tas kapas, prie kurio mes stovėjome, paėmė jaunuolį, kurs galėjo daug ką pridandėio nuveikti ateity ir tėvams ir saviesiems. Dabar yra tik naujai suiltas kapas. Jį mes, dauguma Viskų draugų, aplankysime. Gi Marijonai ir Antanui Viskams sakome, kad jie dar yra turtingi, dar turi sūnų Viktorą, kuris juos atjaučia ir atjaus.

Aš ir mano žmona reiskiam Viskams giliausią užuojautą ir velijam, kad laikas lengvintų jų sunkias valandas.

— Dan ir Della Kuraičiai.

Nori susirašinėti su amerikiečiais

Lietuviai tremtinys Vokietijoje (D.P.), studentas, norėtų susirašinėti su amerikiečiais tikslu susipažinti. Laukia laišku šiuo adresu:

Jaunutis Jurskis, (13b) Augsburg-Haunstedten D.P. camp. Flachstr. 48. Germany, USA zone. Bavaria.

a. + a.
ALEKSANDRAS WAITEKUNAS
4046 So. Montgomery

Mirė rugpjūčio 20 d., 1:35 val. po pietų, 1947 m., sulaukęs puses amžiaus. Gimė Lietuvoje, Lauksvedų km., Vilkijos parap., Kauno aps., Amerikoje išgyveno 39 metus.

Paliko nuiludę: žmona Ona, po tėvais Valaičiūtė, dukterė Genovaitė, žentas Walter Shurnas, uošvė Anastazija Shurnas, brolienė Frances Gribulienė, brolyvaikai: Lawrence, Alice, Bernice, Doris ir jų šeimos ir Bernice Gudaitis. Lietuvoje kitos giminės.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California Ave. Laidotuvės įvyks seštadienį, rugpjūčio 23 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į Nekalto Prasidejimo Pan. Šv. parap. bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Aleksandro Waitekuno giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuiludę lieka: Žmona, Dukterė, Žentas, Uošvė, Brolienė, Brolyvaikai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. John F. Eudeikis, Tel. YARDS 1741.

CONRAD FOTOGRAFAS
Studija prengta pirmos rūšies su moderniskomis užlaidomis ir Hollywood'o šviesomis. **DARBAS** garantotas.

414 W. 63rd St. Tel. ENG. 5883-40

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir adresas.

MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS 6054

"NAUJIENOS" — NEISSEMAMAS ZINYNŲ IR ISMINTIES SALTINIS. SKAITYKITE JAS IR KITUS RAGINKITE SKAITYTI IR PLATINTI

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICEHO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDŲ

Saukite

MAŽEIKAI & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. PROspect 0099
3319 LITUONICA AVE. YARDS 1138-1139

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau Jūsų namų

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDŲJIMO ISTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742
4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI
Chicago Lietuvos Direktorių Asociacijos

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET
Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL: VIRGINIA 6672 and 6673
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUONICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL. SEELEY 5711

SUSIRINKIMAI
KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO susirinkimas - įvyks sekmadienį, rugpjūčio 24 d., 2 val. popiet, F. Platkausko name, 4019 S. Rockwell St. Visi nariai privalo dalyvauti. —MB. Titškis, rašt.

LOVEIKIS Siunčiam Gėles Telegramu ir Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

MATRASŲ IR BOX SPRING IŠDIRBEJAI
Hollywood Lovos

Mieros Pagal Jūsų Nurodymus.

Užtikrintas Rankų Darbas

Pirma negu pirksite matrasą, Pirmiau Pamatykite Mus Mes Garantuojame, kad Patiks

Dirbtuvė ir Showroom Randsai

4018-20 S. Archer Av. Tel. YARDS 7897

GEHL
HEATING EQUIPMENT BARGAINS

While Limited Quantity Lasts

Oil Burners ea. \$150
1/6 h. p. WAGNER MOTORS Heavy Duty Repulsion In-duction, Rubber M'ed. ea. \$25

Thermostat Damper Control Complete \$20

Bungalow Stoker Complete with Controls \$175 (Also 1-2-Flat Size)

GAS Hot Water HEATERS
20 gal. \$30 30 gal. \$40 45 gal. \$130

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TEL. 4197 (NIGHT PHONE 575-4482)

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT FOTOGRAFIJĄ

Petrik-Walters STUDIO

MOSU SPECIALYBĖ—VEDYBŲ IR KODIKIŲ PAVEIKSLAI

Specialiai nupigintos kainos DEKOJAMA UŽ JŪSŲ SAUNIA PARMĄ

2640 W. 63rd Street

Dėl susitarimo šaukite REPublic 1157

CHRONISKA NESVEIKATA
TOKIA KAIP

- ARTHRITIS
- REUMATINIS STOVIS
- KEPENŲ ir ZARNŲ STOVIS
- KITOS CHRONISKOS LIGOS.

Atsiliepiu į natūralius gydymo metodus, kai priežastis bus pašalintos.

NUODUGNA EGZAMINACHIA

- X-RAY-PHYSIO-THERAPY
- COLONIC IRRIGATION ir GYDYMAS su ELEKTRA.

DR. WYLIE D. McCLEERY
D. C. D. N.
2044 W. 35th St. LAFAYETTE 2313

PASIKLAUSYKITE VISU MEGIAMIAUSIUS

BUDRIKO RADIO PROGRAMUS

Sekmad. WCFL Stoties—9:30 v. vak. Keturtd. WHFC Stoties—7:00 v. v.

Budriko Krautuvėje
visuomet rasite geriausios kokybės RAKANDUS, RADIOS ir JEWELRY, prieinamiausiomis kainomis ir visuomet mažiausią patarnavimą

Atsilankykite, VISI DEPARTAMENTAI PATALPINTI VIENAME BALTAME NAME

Krautuvė atdara kiekvieną dieną. Vasaros metu atdara vakarais Pirmdienį ir Keturtdienį iki 9 v. v.

Jos F. Budrik, Inc.
3241 So. Halsted Street CHICAGO 8, ILL. Tel. Calumet 7237

